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'A VILÁG SZEME
MAGYARORSZÁGON

nagy vendégjirás, 23 nemzet 200 újságírójának Magymrorszá- , kedésre tíz svábot kisorsolta!:. . országhoz vlsaxaklván koznak. J százalékos kárt tett a vihar, n- 
gon tett látogatása, hozzájárul ahhoz, hogy a magyar nép ré- akiket azután kényszerltettek mert anyagi és kulturális jóié- gyancsak ott több istállót d'ön- 
szére a munka és fejődés korszaka megnyíljon • hozzájárul arra, hogy a Temesváron híva tűket a magyar állam fennha- tött romba Sok állat, különö- 
abboz. hogy a 16 milliós magyarság Szent István birodalmának tálból rendezett reriziellenes tósága alatt annak anyagi és' sen kisborju és birka esett *M» 
ezer éves határain belül megtalálja boldogulását, fejlődését és gyűlésen részt vegyenek. A ssa erkölcsi támogatása mellett te-j satui. Shoal Laké közelében a 
régi, történelmi idejét. bsdságszeretó svábok Magyar- remtették meg.

Ha a vOág különböző nemzeteinek újságírói elzarándo­
koltak a trianoni határokhoz, akkor ott a szökreszabott hatá­
rokon hallhatták a túlsó oldalról, amint a magyar sírás hangjait 
veri át a szél. Az ezerszemü sajtó nagyhatalma a magyar nem­
zet kálváriája mellett nem fog elmenni érzéketlenül s a magyar _ kozioazoatas 
nemzet testén ejtett sebeket meglátva, érzni fogja azt, hogy a egyszerűsítését. az 
sebek gyógyítása a világ népei szolidaritásának kötelessége. . .

Farmer Tudósító

IRTA: Dr. BOOROCKÖZY ZOLTÁN
Csonkamagyarország idegenforgalma nagy Jelentőségű 

állomáshoz érkezett. Európából és Amerikából 27 nemzet, töt*
, mint 200 újságírója érkezett Magyarország fővárosába, hogy 

megtartsák kongresszusukat. A világ összes sajtójának képvi­
selői mentek Budapestre, hogy hivatalos programjuk végezté­
vel megismerjék a magyar fővárost, a szűk reszabott csonkaor- 
azágot s a magyar népet és a magyar vendégszeretetet. El­
mondhatjuk, hogy ezekben a napokban a világ szeme Magyar- 
országon volt. A magyar nemzet, a közismert vendégszeretet 
melegével fogadu az európai és amerikai metropolisokból ér­
kezett újságírókat s a magyaros vendégszeretet melegének szét 
árusstásában Magyarország hivatalos körei jártak elöl , amikor 
minden alkalmat megragadtak, hogy a nemzetközi ujságlrótár- 
sadalmat baráti magyar vendégszeretetben részesítsék.

Jóleső érzés fogott el annak tudatában, bogy a világ sze­
me reátekint a magyar sorsra. Tudjuk, hogy akadnak az ame­
rikai és európai toliforgatók között, akik mint a múltban, úgy 
ez aikabmmal le a mostoha magyar sorson keresztül meglátják 
a magyar igazságot • visszatérve otthonukba, szószólói lesz­
nek a magyar Igazságnak. Mondják, hogy az ujságiró az 6 szé­
dületes, gyorstramu munkájában csak a felületeket látja, nlncsr 
Ideje elmélyedni a problémákban s legtöbb esetben megelég­
szik azzal, ha csupán feltálalja az eseményeket s bizonyos Irány 
bán aláfestést ad azoknak. A képzett e hivatása magaslatán 
álló újságíró bizonyára fennen tiltakozik munkája ilyen meg­
ítélése ellen, mert az, amit a hírlapíró naponta tesz, az magát 
az elevenen lüktető életet jelenti: fegyvere a toll, a leghatás;- 
sabb fegyver, mert harcát a szellem Irányítja, melynek ereje 
végtelen, de csak akkor, ha az erkölcs és az igazság szolgáink­
ban áll Bizonyára ez a szemlélet, ez a megállapítás, ez az Ítél­
kezés vezeti a világ toüforgatóinak elgondolását és nagy be­
számolóját azokról, amiket Magyarországon láttak és hallót- Sokan sokkal helyesebben él 
Uk. Voluk a múltban, akik lelkiismeretlen ül vetették papi- nének, ha nem utánoznának
roera országunkról az Igazságtalanságokat, de most meg va- másokat, még pedig a rossz
gyünk győződve, hogy tollúk tudatos erejével sietnek viaszaié- dolgokban. Régen igazán sző­
rein! a népeknek és nemzeteknek felfogását a magyar nemzet kasban volt, hogy ha egy csa- ,
kálváriájáról. Az újságíró beszéljen, vagy írjon bármely nyel- ,4dtag .megneheztelt egy má- T, * , A
ven, legszebbh hatását akkor teljesíti, ha a gyengébbet véde- sik családra, akkor segített au- MELLETT
lemben részesítve, annál a hatalomnál fogva, amelyet a nyíl- nak haragudni, minden' fajtája A rumán kormány által Te- 
vánosság felé, hivatása biztosit számára, bátran harcosa lesz s viszont ezt a felsorakozott ha mesvárott rendezett antirevi-
a gyengébb Igazának s ezzel fokozatosan tünteti el azokat a ragot, sőt gyűlöletet azonnal ziós gyűlésen Consa aradi gö-
területeket, amelyeken a népek és nemzetek még ma is szem- ellensúlyozta a másik oldalról rögkeleti püspökön kívül Oren-
benáHanak egymással. is a család közösség által fel- di-Homennau Viktor hírhedt uj

Amerikai magyar testvéreink bizonyára jóleső érzéssel gyülemlett harag és gyűlölet. ságiró is felszólalt, aki állítólag
veszik tudomásul, hogy az Amerikát képviselő újságírókat a “Fogat fogért, szemet szemért” a rumánlai németség nevében
hagyományos magyar vendégszeretet övezte s majd hazaér- hangzott minél pontosabban s !vészéit. Ezt az Orendi-Homen- ARTHUR Capper az Egyesült
kezve, Írásaikból, beszámolóikból fogják olvasni, hogy a ma- J nagyot* lelkesedéssel, odaadás naut Bánátban jól Ismerik. A Államok kansasi szenátora lég
gyár nemzet törzse egy pillanatig sem felejtkezik el hajtásairól, sál. Shakespeare, a nagy an- magyar uralom alatt elkövetett utóbb azt a kijelentést tette,
Idegenbeszakadt testvéreiről. Amerikai, kanadai és délameri- goi költő egyik tragédiája, Ro- bűncselekményekért elítélték s. hogy biztosra veszi a búza érá­
kul magyar testvéreink azt is olvashatják majd a beszámolók- meo és Júlia egy utóléihetetlen őt sem a szászság, sem pedig a! nak egy dollárra való szökését,
bői, hogy a hivatalos tényezők egybeolvadva a magyar néppel költői tiltakozás eme téves és' svábsás nem Ismeri el vezé- még az év vége előtt. Capper
minden lehetőt elkövetnek, hogy a magyar haza fölött tornyo- | szomorú állásfoglalás ellen. De réül. A bánáti sváb nép megta ! szenátor rámutatott arra, hogy
sülő fellegeket szétoszlassák s mindent megtesznek, hogy a az Igazi tiltakozás csak ak-1 gadta a revizióellenes gyűlésen ha tekintetbe vesszük azt, hogy
magyar nemzet egyetemességére reárakott kereszteket leszed- kor történik, amikor az egyesi való részvételt. Ezért minden a búza ára tavaly csak 30 cent j KULFMONT pennsylvaniai
jék s a magyar nép felszabadításához hozzájáruljanak .Ez a a mindennapi létben jobban át- sváb községben hivatalos intéz volt, mig az Idén már ennek a i város közelében három bá-

szél olyun erős volt, hogy u 
környék legnagyobb istállóját, 

i mely 80 lóra ée 200 marhám 
volt építve, egy Bryton nevű 
fanner tulajdonát képezi, telje 
sen darabokra tépte. Newdale 
környékén jég Is Járult a pusz­
tító viharhoz és mintegy tízezer 
akeren 50-től 100 százalékig 
tette tönkre a termést. Hardy- 
ba egy kétemeletes házat rom 
bolt szét a vihar, szerencsére a 
bentlakók még Idejében 
menekültek nem csekély sérü­
lések árán.

FOGLALÁS HELYETT AZ ADÓSSÁGRENDEZÉS TÖRVÉNYES VÉDELMÉT

A TERMÉNYÁRAK KÖLT­
SÉGÉN FELÖL EMELŐ-

ADÓTERHEK CSÖKKEN­
TESET — AZ IFARI CIK­
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

Beszélgessünk
Ne akadjon társulás a rossz­

ban. A helyes visszautasítás 
egyben a gonosz megkötése. 8 
a helyes megválasztás a gonosz 
legyőzése. Az feltétlenül 
nyeles, hogy mivel foglalkoz­
zon az eiriber s hogy mit fogad 
jón be életébe, ellenben az is 
fontos, hogy mivel ne foglal­
kozzon s 'hogy mit utasítson 
vissza, ha kell, állandó és 
minden körülmények között.

Az utánzási vágynak megvan 
a kivételes értéke, de ha nin­
csen ellensúlyozva tiszta ös- 
merettel és okos akarattal, ak­
kor vakít. És talán kevés el- 
vakulás olyan kíméletlen és 
sötét, mint az, ami utánzásból 
származik.

gondolja tetteit s lehetőleg vtsz- 
szavonja magát minden olyan 
társulástól, ami gonosz és ká­
ros.

meg-

eVESZEDELMES gabona be­
tegség ütötte fel a fejét Manlto 
bábán, az úgynevezett "Brown­
ing Disease". A Winnipeg! hu­
zat őzsde jelentést kapott Saa- 
katohewanból, melyben a “bar- 
navész”-ről számolnak be. A 
manltobai gazdasági akadémia 
rozsda kísérleti osztálya azon­
nal intézkedett az ügyben és 
két gabona szakembert küldött 
ki, alfik megállapították, hogy 
a Saskattihewanban több év 
óta gyakori betegség ebben az 
évben jelentkezett először Ma­
nitobában . A “Rrowming Di­
sease okozója eddig Ismeretlen 
A betegség a gabona gyökereit 
támadja meg, majd ha elhatal- 
masodk az egész növényt meg 
barnítja. Hla az Időjárás hűvös 
és nedves, a betegség rendsze­
rint elhatalmasodik és az e- 
gész termést elpusztítja. Me­
leg időben azonban nem Ilyen 
veszedelmes és ezért az idén 
nincs aggodalomra ok, noha a 
bamavészes területeken a ter­
més nem éri el a normálisát.

duplája lett, nem lehet kétség 
afelett, hogy a várva várt dol­
láros búza újév előtt be fog kö­
szönten! .

Egy ősi divat még ma is 
könnyen talál követőkre: az 
osztálygyülőiet. Egy másik: az 
Alaptalanság. Egy harmadik: a 
szüklátkörűség. És Így tovább.

Általában minden át kellene 
gondolni és meg kellene vizs­
gálni lelkiismeretes szívvel. Ak 
kor az emberek élnék a saját 
igazi életüket és ez jóval több 
és teljesebb összhangot és meg 
értést keltene a társadalmi lét­
ben, mint a mai, egymást tu- 
lon-tul hajtó élet.

De legalább ezt jegyeznénk 
meg, hogy: a rosszban ne ad­
junk kezet. A legveszélyesebb 
tűz Is hamarább kialszik, ha 
nincsen, amibe kapaszkodjon.

lé-
SBNLAS, Sáskátchewaban S 

magtár és a mellettük lévő csé 
peletien asztagok a nagy hőség 
következtében kigyulladtak éa 
a földig égtek. A környékbeli 
gazdák százai segítettek a tűz­
oltásánál . Az elégett gabona 
értéke mintegy kétezer dollár­
ra rúg.

AZ ELMÚLT héten óriási vi­
har pusztított Manitobában a- 
mely számos helyen igen tete­
mes károkat ' okozott. Bass- 
wood közelében a termésben 40

TELEPÍTÉST A DEPORTÁLÁS HELYETT

Munkás ÚjságMfJÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÖT 
NAPOS MUNKAHETET,
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE­
TÉSÉT — MUNKÁS-KÉP­
VISELŐKET OTTAWABA!

A DAILY EXPRESS, Anglia 
egyik legnagyobb napilapja 
nagy cikket szentel az angol 
bányászok nyomorának. Meg­
állapítja, hogy az utolsó 10 év 
alatt az angol bányászok kü­
lönböző flzetésleszállltások kö­
vetkeztében 128 millió fontot 
vesztettek. Ez alatt a tíz év a- 
latt több mint 50 százalékkal 
csökkent a bányászok fizetése, 
holott munkateljesítményük 50 
százalékkal emelkedett. Egy 
angol bányász átlagos heti fi­
zetése ma 2 tont.

A MUNKANÉLKÜLI- BAL 
ESETI- 8 ÖREGKORI BIZ­
TOSÍTÁS ORSZÁGOS KI- 
TERJE8ZTS6BT KÖZ- 
ÜZEMEK SZÖVETKEZE. 
TEKKE ALAKITASAT — 
AZ UZSORA KIIRTASATI

nyászt mentettek ki a beom­
lott tárnából, anélkül, hogy a 
bányászoknak tudomásuk leit 
volna arról, hogy életük 
szélyben forgott. A három bá­
nyász a napi munkája végezté­
vel a tárnából kifelé Igyeke­
zett, amikor nagy kőrakás állta 
el útjukat, melyet néhány perc 
múlva munkástársaik kívülről 
eltakarítottak. Csak akkor tud 
ták meg, hogy életük veszede­
lemben forgott, ugyanis a mén 
tőesapat már hosszú órák óta 
dolgozott a leomlott törmelék 
eltisztltásán, melyet szerencsé­
sen Idejében tudtak befejezni.

kI
- o*

ve-

BÍRÓ: Azt kérdezem régóta VÁDLOTT: Nincsen sömmim j úgy ahogy történt, semmit el ségében találtuk bűnösnek 
ismeri Csergő Tamást, aki su- csak két kicsi tinócskám, akik | ne hagyjon, se hozzá ne told- 
lyos testi sértéssel vádoltan áll kel egyszer-egyszer az erdőbe jón.

monyok fáért, egyébb aztán i-| VÁDLOTT (nagyot sóhajt):
TANÚ: Hát hogy ne üsmer- gazán sömml sincs, 

ném, amkor eocőre keztünk gu BÍRÓ (böngész az akták kö- 
zsajasba járogatni. zött): No, itt van! Hallja vád-

BIRó: Valószínűleg igy te- lőtt! Maga nem mondta a való­
hát tudni fogja azt is, hogy ml- ságot, mert itt a csendőrség ál­

tal felvett jegyzőkönyvben az 
TANÚ: Tudni tudom, mert áll, hogy magának telke és há- 

ahogy én otthon hallogattam, za van, s együttesen 140-150 
gyermök koromban, én húsba- ezer lejt kitevő vagyona van. 
gyó keddön születtem. Tamás 
pedig hús vét bán, de egy esz­
tendőben .

lakos azzal van vádolva, hogy 
a múlt hó 25.-én a község 
korcsmájában súlyosan bán­
talmazta Fábián József szintén itt? 
alsósófalvi lakost. Flgyehnezte 
teán, hogy az esetről a csen­
dőrség jegyzőkönyvet vett fel, 
amelyben tettét beismerte. Ez 
alkalommal, mielőtt az ügy táv 
gyalására rátérnénk, először is kor született? 
személyi adatait fogjuk felven­
ni és figyelmeztetem, hogy 
csak az igazságnak megfelelő 
vallomást tehet, 
meg Is kell esküdnie —, már a 
saját érdekében s, mert hamis 
vallomásával helyzetét még 
súlyosbítja! Megértette?

VÁDLOTT (akiről látszik, 
hogy egy szót sem ért) Érteni 
megértettem ... csak nem ép- 
peg egészen.

BÍRÓ: Hol született?
VÁDLOTT: Alsósófalván, az 

alszögben.
BÍRÓ Mikor született?
VALLOTT: Hát kérőm szé­

pön, azt éppeg pontosan nem 
tudom megmondani, hogy ka- 

l pálás előtt-e hat héttel, vaj ka- 
i pálás után hat héttel, de azt 
má biztosan tudom, mer a- 
nyámtól sokszor halogattam, 
hogy Kucori Pista komámmal 
egy hat hétben születtünk.

BÍRÓ (szolgához) hívja be a 
tanút, mert ha a vádlott ilyen 
értelemben felel, egy 'hónap 
múlva Is csak a személyi ada­
tainak felvételénél tartunk.
Hátha a tanú értelmesebb és 
hamarabb útba igazit.

TANÚ (Belép fflemtudóan):
A jó Isten tőgye szöröncséssé 
ezt a mai napot!

BÍRÓ: Hagyja a köszönést 
máskorra, most arra feleljen, 
amit kérdezek: Régóta ismeri 
maga a vádlottat?

? Csergő Tamás alsósófalvi TANÚ Miféle vadállatot?

s nat, indultunk mi is tovább, da 
ezért tíz hónapi fogházbünte- még percekig kisért minket a 
lésre Ítéljük, amelybe a vizsgá- dal: 
lati fogság egy hónapja is be- 
leszámittatik. Figyelembe véve 
azon enyhítő körülményt, hogy 
a vádlott támadtatott meg elő­
ször. Az ítélet ellen 15 nap a- 
latt a királyi táblához lehet fc-

AZ IGAZSÁG
TRÉFÁS JELENET

IRTA: KISS ZSIGMOND
Hely: törvényszéki tárgyaló

terem.
Személyek: Törvényszéki bí­

ró, Törvényszéki jegyző. Cser­
gő Tamás, vádlott (székely öl­
tözetben) Tanú, Fogházór, és 
Szolga."

(Fogházőr kiséri Csergő Ta­
más székelyt a tárgyalóterem­
ben, a vádlottak padjához).

FOGHAZÖR (Csergő Tamás 
hoz): Erre a pádra üljön le, a- 
mig bevonul a tekintetes kirá­
lyi bíróság. Ez a pad a vádlot­
tak padja!

VÁDLOTT (Miközben nagy 
fénytelenséggel leül) Miféle 
pad ez kérötn szépön?

FOGHÁZÓR A vádlottak pad 
ja, nem érti?

VÁDLOTT Még csöndesöb- 
ben Is megérteiéin.

FOGHAZÖR Hát akkor miért 
kérdezi?

VÁDLOTT Mert hát, Ízé, hát 
avval Is telik az üdő.

FOGHAZÖR: Fogja be már 
a száját, mert úgy hallom, hogy 
Jön a tekintetes királyi tör­
vényszék!

(Törvényszéki Mró, jegyző, 
szolga bevonul, az utóbbi az aj­
tónál megáll).

VÁDLOTT (Ulemtudóan fel­
áll) : Adjon Isten jó napot a te­
kintetes uraknak!

FOGHAZÖR (Visszafojtva): 
Fogja be már a száját (Vádlott 
leül).
TÖRV. BÍRÓ (Leülnek, nézik 
az aktákat): Csergő Tamás!..

VÁDLOTT (Felugrik) Éa» vol

Hát úgy volt kérőm szépön, 
hogy szombaton veesemye ti­
tán az erdőből jödögelék haza, 
a két tinó s meg én egy szekér 
fával. S ahajt a korcsma előtt 
eszembe

A nyolcbeli öreg csontok 
Mennek szabadságra ...

Medgyesen két szász diák 
szállott fel hozzánk. Elhelyez- 

jut, hogy jó volna egy j lebbezni. Megértette vádlott az ték csomagjaikat, az ablakhoz 
deci, s egy szempillantásra! Ítéletet? húzódtak és hosszan-hosszan
benn is valék. Kiméri Mózes ur VÁDLOTT: Érteni megértet- néztek a tüzéreket vivő vonat 
a decit, s úgy álltamban hú- tem, csak elfelejtöttem tisztán után. Amikor már elhalt a nó- 

VADLOTT (megbotránkozva zok egyet belőle. S egyszer megmondani, hogy ml az Igaz- ta, a két diák helyet keresett 
Az áll, az áll, az nem igaz! Hal- csak héjon Fábián Jóska, s leül ság. „ Egyszerre csak örvendezve szó
lám vegye meg az úr, ad-e any a szomszéd asztalhoz, de ő csakj BÍRÓ: A zárszó jogán meg- lelt meg az egyik:

BÍRÓ: Az évet mondja, a szii nyit érte. Különben a törvény- sert ivott. S egyszer fogja a adom az engedélyt, hogy be- — Fritz, sóban, ungarisoher
letéti évet, nem a húshagyó bíró úr, ha mindent olyan jól seres éveget, s még a feje fö- szélhessen, s megmondja j ml Wagen! (Frici, nézd,
keddet! tud, minek kérdezősködik any- lőtt megcsóválja s tudja meg az igazság. kocsi!)

TANÚ Mán pedig én teklnte- nyit. az Isten, úgy hézza vágja a fe- VÁDLOTT: Hát az igazság Budapesttől Bukarestig és
tös törvényblró ur a húshagyó BÍRÓ: Figyelmeztetem, hogy jenihez, hogy mind miszllkba az, hogy ha az én fejem kibír- visszafutó MAV-kocstban ül-
keddöt nem hagyhatom, mert. bíróság előtt áll, amely több szakad az éveg. Ez föltűnt ne- ' ta a seres éveget, az övé is ki- tünk s a szász diákok gyöngéd
az nevezetes nap, s én éppeg ak tiszteletet vár és megköveteli, köm, kapom a széköt, s feléje bírhatta volna a széket. szeretettel simogatták végig az
kor születtem, ezt sohasem fe- hogy a felelete pusztán csak legyintek, s úgy találtam meg- (Függöny.) ablakpárkány magyar feliratát
lejtöm el. j arra szorítkozzék amit kérde- ütni, hogy ecceribc fölbukott, s —.,—.,—Pedig az mindössze csak annyit

BÍRÓ: Nem történt valami zek, válasza rövid és világos le- elájult. - i mondott nekik, hogy “kihajolni
fontosabb esemény abban az gyen és csak a tárgyra vonat- BÍRÓ: Eszerint nem tagadja, FÚJJA A SZEL veszélyes!”
évben, hogy igy emlékeznék az kwzék tMegnézi az óráját). Az -hogy a múlt hó 25-én Fábián FII T V A (®» ezeknek a diákoknak az
év számára? időből*'hamarosan kifogyunk, Józsefet egy székkel úgy fejbe FÚJJA . . . apái tizennégy évvel ezelőtt ön

TANÚ: Igaz te, né te né, szín kérdésemre sietve válaszoljon! j ütötte, hogy három hónapig Brassóból jövet M ed gyesre ér ként csatlakoztak Romániához 
te, hogyne jusson eszmöbe, pe- VÁDLOTT (félve): Már ké-, kórházba feküdt vele s ezáltal kezeit a gyors. Alig futottunk 8 éppen Medgyesen mondták U 
dlg mennyiször elmondogatta rom szépen én úgy vőszöm ésjg'a büntető törvénykönyv XII. te be, a szomszéd vágányról kato a csatlakozást...) 
anyám, nevezetes esztendőben re, hogy én is kifogyok az üdő- j jezet 63. paragrafusában meg- navonat indult Erzsébetváros
születtünk én is. Tárnát is, mer bül abban a sötétségben ahová jeléit hirtelen felindulásában cl felé. Piszkos, rongyos egyen- A két diák Kolozsvárra, a m-
atoban az esztendőben ölte meg bédugtak. Sietni tudtommal követett súlyos testi sértés vét ruhában II. Károly rumán ki- m4n egyetemre Igyekezett,
valami rongy talián Erzsébet pedig csak az siet, aki avas sza séget elkövette. rály fekete hajtókás tüzérei bá Megtudván, hogy pesti újság-
királynét. lomtára hideg vizet iszik. f VÁDLOTT: Akár tagadom, s múltak át hozzánk, majd hirtc- lró vagyok, egész sereg ked-

BIBÓ: No hála Istennek. BÍRÓ: Fogházőr, rakja fel a akár nem tagadom, az úgy vót, len nótába kezdtek: vés és Jellemző történetet me-
(Jegyzőhöz) Vádlott születési bilincseket, mert a vádlott kü- sokan vótak a korcsmába s séltek el Erdély mai életéből,
éve: 1898. lönben azt hiszi, hogy nem bl- mind látták, hogy úgy vót. Fújja a szél, fújja. Érdemes belőlük néhányat meg

VÁDLOTT: Éppen hogy az,: róság előtt áll, hanem a korcs- BÍRÓ (kis idő múlva feláll, Hazafelé fújja . . . örökíteni.
most már nekom is eszömbe ’ mában van. olvassa): ítélet. őfelsége a ki- Egyik székely község rumán

VÁDLOTT: Már hogy hin- rály nevében, a vádlott teljes Mintha szíven ütöttek volna állami Iskolájába látogatott el 
ném. (Fogházór bilincset rak) beismerése s a tényállás teljes úgy megdöbbentett a régi, ked- a revizor (tanfelügyelő). A ta-

tisztárására támaszkodva, a vés katonanóta és elfutotta sze nitók is, a gyermekek Is
büntető törvénykönyv XII. fe- memet a könny: szegény, sze- gyarok toltak. Az Ilyen iskola
jezet 63. paragrafusa érteimé- gény erdélyi magyar legényeit, látogatásnál rendszerint a fóld
ben Csergő Tamás alsósófalvi milyen szomorú sorsra jutta- rajz- és a történelemoktatásra
lakost, hirtelen felindulásban el tott titeket Trianon! kíváncsik a rumán vezetők, s
követett súlyos testisértés vét- Már messzi járt a katonavo- a székely falucskában b fSld-

amelyre

magyar

jutott. —-
BÍRÓ: Családi állapom?
VÁDLOTT: Az most elégj Hiszen itt még egy decit sem 

rossz, mert ők otthon s én meg látok.
it, már pedig nem jó egy csa- BÍRÓ: Miután személyi atil­
ládban a könyeret kétfelé vág- j tait megállapítottuk, felszáll­
ni. I tóm, hogy beszélje el a vereke-

BIRÓ: Vagyoni állapota? 1 dés történetét szép sorjában.

ma-

BÍRÓ: Várjon, amíg kérde-

:

........ .________________________________________________

tó:,


